
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

 
 

 
vedi segnatura 
 
 Codroipo, 26/02/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTE le nuove funzioni attribuite alle istituzioni scolastiche dall’art.14 comma 1 del 
DPR n° 275 dell’08 03 1999; 
VISTA l’autonomia e la personalità giuridica riconosciuta alle istituzioni scolastiche 
dall’art. 21 della Legge n° 59 del 15 marzo 1997, nonché gli autonomi compiti di 
direzione, di coordinamento e valorizzazione delle risorse umane affidati ai capi di 
istituto, cui è conferita la qualifica dirigenziale; 
VISTO l’art.25 .2 del Decreto legislativo n° 165 del 30 marzo 2001 secondo cui 
spettano al dirigente scolastico autonomi poteri di direzione, di coordinamento e di 
valorizzazione delle risorse umane; 
VISTO l’articolo 1.78 della legge 107 del 13 luglio 2015, ove si afferma che il 
Dirigente scolastico svolge compiti di direzione, gestione, organizzazione e 
coordinamento ed è responsabile della gestione delle risorse finanziarie e 
strumentali e dei risultati del servizio nonché della valorizzazione delle risorse 
umane; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 36/2023; 
VISTA la necessità di procedere alla valutazione dei preventivi per due viaggi e 
soggiorni per la località Oslenica-Polonia per il Progetto Europeo KA121-SCH-
Programma Erasmus+ - Convenzione n. 2022-1-IT02-KA121-SCH-000064032 per 
l’a.s. 2023/2024; 
 

NELLA SUA QUALITÀ DI RESPONSABILE DEL PROGETTO 
 

CONSIDERATO che l’articolo 93 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; al 
comma 1, la commissione può essere chiamata dal RUP a svolgere attività di 
supporto ai fini della verifica dell’anomalia dell’offerta; 
CONSIDERATO che l’articolo 93 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; al 
comma 3, viene stabilito che a capo della commissione giudicatrice non ci debba 
essere necessariamente un dirigente, ma anche un dipendente dotato di adeguato 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003122 - 26/02/2024 - II.11 - U

Firmato digitalmente da ERMINIA SALVADOR

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

 
 

inquadramento giuridico e di competenze professionali idonee. E’ stabilito anche 
che il RUP può far parte della commissione; 
CONSIDERATO che l’articolo 93 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; al 
comma 3, viene stabilito che in caso di carenza in organico di professionalità 
adeguate a valutare gli aspetti tecnici delle offerte è possibile ricorrere a personale 
di altre amministrazioni ovvero a professionisti esterni, nel rispetto del principio di 
pubblicità e trasparenza; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 deliberato dal Consiglio d’Istituto il 
31/01/2024 n. 123; 

PRESO ATTO della necessità di provvedere all’affidamento, per l’anno scolastico 
2023-2024, dell’organizzazione mediante pacchetti “tutto compreso” dei viaggi di 
istruzione approvati; 

VISTE le linee guida ANAC; 

VISTA la necessità di procedere alla valutazione dei preventivi per due viaggi e 
soggiorni per la località Oslenica-Polonia per il Progetto Europeo KA121-SCH-
Programma Erasmus+ - Convenzione n. 2022-1-IT02-KA121-SCH-000064032 per 
l’a.s. 2023/2024; 

 
NOMINA 

 
la Commissione Tecnica per la valutazione di offerte/preventivi dei due viaggi e 
soggiorni per la località Oslenica-Polonia per il Progetto Europeo KA121-SCH-
Programma Erasmus+ - Convenzione n. 2022-1-IT02-KA121-SCH-000064032 per 
l’a.s. 2023/2024, composta da:  
 
Dirigente Scolastico dott.ssa Erminia SALVADOR 
Coll. Del DS sig.ra  Lucia SCHILTER  
DSGA  sig.ra  Isabella ZAMARIAN    
 
La Commissione ha il compito di scegliere, tra le proposte selezionate, quelle più 
congrue e soddisfacenti, per qualità/prezzo, le esigenze della Scuola. 
La Commissione si riunirà alla scadenza del termine di invio delle offerte da parte 
degli operatori economici in data 26/02/2024 alle ore 13.00. 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003122 - 26/02/2024 - II.11 - U

Firmato digitalmente da ERMINIA SALVADOR

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

 
 

 
ORDINA 

 
di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 
trasparente” e sezione Albo pretorio dell’I.C. di Codroipo. 
 
   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Erminia SALVADOR 

                                                                                       

 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003122 - 26/02/2024 - II.11 - U

Firmato digitalmente da ERMINIA SALVADOR

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it

		2024-02-29T15:43:42+0100
	ERMINIA SALVADOR




